
2. My jesteśmy na ziemi światłem Twym,
❊ (2x) aby ludzie widzieli dobre czyny w 
nas ❊ i chwalili Ojca, który w niebie jest. 
(2x)

3. My jesteśmy na ziemi głosem Twym,…
4. My jesteśmy na ziemi solą Twą,…
5. Matko, pomóż na ziemi światłem 
być,…

60. Wszystko Tobie
1. Wszystko Tobie oddać pragnę ❊ i dla 
Ciebie tylko żyć. ❊ Chcę Cię, Jezu, ko-
chać wiernie, ❊ dzieckiem Twoim za-
wsze być.

Ref. Serce moje weź, ❊ niech Twą śpie-
wa cześć, ❊ serce moje, duszę moją, 
Panie Jezu, weź!

2. Wszystko Tobie oddać pragnę ❊ od 
najmłodszych moich lat! ❊ Pomóż, Jezu, 
by mnie nie zwiódł ❊ pokusami swymi 
świat! Ref. Serce moje weź…

61. Wśród tylu dróg
1. Jak mocno serce biło mi, ❊ gdym po 
raz pierwszy ujrzał obraz Twój ❊ spra-
gniony łask, miłości Twej, wołałem: Mat-
ko wysłuchaj mnie.

Ref. Wśród tylu dróg, ❊ poprowadź ser-
ce me. ❊ Prowadź je tam, ❊ gdzie ra-
dość wieczna jest.

2. Jak czasem w życiu bywa źle ❊ każdy 
z nas o tym dobrze wie. ❊ Ja jednak 
wciąż ufam, że ❊ Ty Matko będziesz 
prowadzić mnie. Ref.

3. Bywają w życiu chwile złe, ❊ ja także 
często miewam je, ❊ więc modlę się o 
Bożą dłoń, ❊ i wołam Matko szczęściem
mi bądź. Ref.

62. Wznoszę ręce me wzwyż
Wznoszę ręce me wzwyż, z moich ust 
chwała brzmi. ❊ Z sercem pełnym 

wdzięczności błogo-sławić Cię chcę. ❊ 
Błogosławić Cię chcę, błogosławić Cię 
chcę. ❊ Z sercem pełnym wdzięczności 
błogosławić Cię chcę.

63. Ziarenko do ziarenka
Ref. Ziarenko do ziarenka, ❊ a kamyczek
do kamyczka, ❊ a cegiełka do cegiełki, 
❊ na nasz wspólny Dom.

1. W każdy ranek, w każdy wieczór, ❊ 
budujemy Kościół Boży. ❊ Każdym ge-
stem, każdym słowem, ❊ budujemy Ko-
ściół Boży. ❊ Budujemy Kościół Boży, ❊ 
najpiękniejszy w świecie Dom. Ref.

2. W naszych troskach i radościach, ❊ 
budujemy Kościół Boży. ❊ Każdą myślą, 
każdym czynem, ❊ budujemy Kościół 
Boży. ❊ Budujemy Kościół Boży, ❊ naj-
mocniejszy w świecie Dom. Ref.

3. W naszych sercach, w naszych wnę-
trzach, ❊ budujemy Kościół Boży. ❊ Każ-
dym wierszem i piosenką, ❊ budujemy 
Kościół Boży. ❊ Budujemy Kościół Boży, 
❊ gdzie zamieszka z nami Pan. Ref.

64. Zobaczcie, jak wielką miłość
Zobaczcie, jak wielką miłość Ojciec 
ofiarował nam! ❊ Zobaczcie, jak wielką 
miłość Ojciec ofiarował nam, ❊ byśmy 
dziećmi Boga mogli być! ❊ Byśmy 
dziećmi Boga mogli być!

Spis pieśni:
1. Ave Maryja - woła cały świat.
2. Barka.
3. Bądź pozdrowiony, Jezu.
4. Bóg dobry jest.
5. Bóg jest miłością.
6. Chwalcie łąki umajone.
7. Chwalę Ciebie Panie.
8. Czarna Madonno.
9. Czy wy wiecie.

10. Duchu Święty, przyjdź.
11. Dziękuję Ci, Panie Boże.
12. Dziękuję Wam.
13. Gdy idziemy poprzez świat.
14. Gdy Pan Jezus był malutki.
15. Gdy serce twoje.
16. Idzie mój Pan.
17. Jak rozpoznać mam Chrystusa.
18. Jak w uczniowskim zeszycie.
19. Jesteś Królem.
20. Jesteś radością.
21. Jezu, ufam Tobie.
22. Jezu, zostań w nas.
23. Jezus jest mym Przyjacielem.
24. Jezus jest tu.
25. Jezus o poranku.
26. Już przyszedł Jezus ukochany.
27. Kiedy w jasną.
28. Kiedyś, o Jezu chodził po świecie.
29. Liczę na Ciebie, Ojcze.
30. Myślę o Tobie, Boże.
31. Nasz Pan jest dobrym Pasterzem.
32. Niech będzie chwała.
33. Niechaj z nami będzie Pan.
34. O Panie, Ty nam dajesz.
35. Ojcze, chwała Tobie.
36. Ojcze nasz.
37. Ofiaruję Tobie.
38. Opłatek biały biorę do ust.
39. Oto jest dzień.
40. Pan Jezus już się zbliża.
41. Panie dobry jak chleb.
42. Panie Jezu, zabierzemy Cię.

43. Patrzę na ptaki i lilie polne.
44. Piosenka dla rodziców.
45. Pobłogosław, Jezu drogi.
46. Pod Twą obronę.
47. Przepraszam Cię Boże.
48. Przyjdź, Duchu Święty.
49. Przyjmij Ojcze hostię białą.
50. Sercem kocham Jezusa.
51. Święty, Święty.
52. To Matka ukoić może.
53. Ty dasz mi pokój serca.
54. Ty wskazałeś drogę do miłości.
55. Tyś, o Panie, na Kalwarii.
56. Uroczysty dzień Komunii.
57. Uwielbiam Cię.
58. Wesel się, Królowo miła.
59. Wy jesteście na ziemi.
60. Wszystko Tobie.
61. Wśród tylu dróg.
62. Wznoszę ręce me wzwyż.
63. Ziarenko do ziarenka.
64. Zobaczcie, jak wielką miłość.

1. Ave Maryja - woła cały świat
1. Pozdrawiam Ciebie Matko, Mistrzyni 
moich dróg. ❊ Pozdrawiam Ciebie Pani, 
nadziejo moich próśb. ❊ Pozdrawiam Cię 
Królowo, w swe dłonie weź nasz los, ❊ i 
wspieraj byśmy zawsze nieśli miłości ton.

Ref. Ave Maryja - woła cały świat. ❊ Ave 
Maryja - Matko Boga i nas.

2. Twe Imię Matko Boga wychwala cały 
świat, ❊ świecące jasno słońce i każdy 
polny kwiat. ❊ W ramiona Twe Matuchno
przychodzę tulić się, ❊ przyjm ciche me 
westchnienie Maryjo kocham Cię. Ref.

3. Niech w naszych sercach zabrzmi dla 
Ciebie "Ave" pieśń, ❊ niech maj trwa dla 
nas zawsze, w nim wzrasta Twoja cześć. 
❊ Niech nigdy nie ustanie pozdrowień 
"Ave" moc, ❊ Ty naszym hymnem stań 
się, pragnieniem naszym bądź. Ref.



2. Barka
1. Pan kiedyś stanął nad brzegiem, ❊ 
szukał ludzi gotowych pójść za Nim, ❊ 
by łowić serca ❊ słów Bożych prawdą.

Ref. O Panie, to Ty na mnie spojrzałeś, ❊
Twoje usta dziś wyrzekły me imię. ❊ 
Swoją barkę pozostawiam na brzegu, ❊ 
razem z Tobą nowy zacznę dziś łów.

2. Jestem ubogim człowiekiem, ❊ moim 
skarbem są ręce gotowe ❊ do pracy z 
Tobą ❊ i czyste serce. Ref.

3. Ty potrzebujesz mych dłoni, ❊ mego 
serca młodego zapałem, ❊ mych kropli 
potu ❊ i samotności. Ref.

4. Dziś wypłyniemy już razem ❊ łowić 
serca na morzach dusz ludzkich ❊ Twej 
prawdy siecią ❊ i słowem życia. Ref.

3. Bóg dobry jest
1. Bóg dobry jest, ❊ Bóg dobry jest, ❊ 
Bóg dobry jest, ❊ dobry dla mnie jest.

2. Bóg kocha mnie, (3x) ❊ dobry dla mnie
jest.

3. Bóg światłem mym, (3x) ❊ dobry dla 
mnie jest.

4. Bóg żyje w nas, (3x) ❊ dobry dla nas jest.

4. Bóg jest miłością
1. Bóg jest miłością, zbawieniem darzy, 
❊ i kocha także mnie, dziecię swe.

Ref. Więc śpiewaj duszo ma: ❊ Bóg jest 
miłością, ❊ Bóg jest miłością, miłuje mnie.

2. Jezusa posłał, wiernego Zbawcę, ❊ 
aby do nieba prowadził mnie. Ref.

3. I dał nam Matkę Swojego Syna, ❊ aby 
od złego chroniła nas. Ref.

4. Kochany Jezu, Ty łzy ocierasz, ❊ gdy 
serce boli, utulisz mnie. Ref.

5. Cóż oddam Panu za wszystkie dary, ❊

którymi co dzień obdarza mnie? Ref.

6. Chcę Ciebie kochać miłością wielką, ❊
tak długo, póki tu będę żyć. Ref.

5. Chwalcie łąki umajone
1. Chwalcie łąki umajone, ❊ góry, doliny
zielone. ❊ Chwalcie, cieniste gaiki, ❊ źró-
dła i kręte strumyki!

2. Co igra z morza falami, ❊ w powietrzu
buja skrzydłami. ❊ Chwalcie z nami Panią
świata, ❊ Jej dłoń nasza wieniec splata.

3. Ona, dzieł Boskich korona, ❊ nad Anio-
ły wywyższona. ❊ Choć jest Panią nieba,
ziemi, ❊ nie gardzi dary naszymi.

4. Wdzięcznym strumyki mruczeniem, ❊
ptaszęta słodkim kwileniem, ❊ i co czuje,
i co żyje, ❊ niech z nami sławi Maryję!

6. Chwalę Ciebie Panie
Chwalę Ciebie, Panie i uwielbiam. ❊ 
Wznoszę w górę swoje ręce ❊ 
wielbiając Imię Twe. (2x) Bo wielkiś Ty, 
wielkie dzieła czynisz dziś, ❊ nie 
dorówna Tobie nikt, nie dorówna Tobie 
nikt. (2x)

7. Czarna Madonno
1. Jest zakątek na tej ziemi, ❊ gdzie po-
wracać każdy chce, ❊ gdzie króluje Jej 
oblicze, ❊ na nim cięte rysy dwie. ❊ 
Wzrok ma smutny, zatroskany, ❊ jakby 
chciała prosić cię, ❊ byś w matczyną Jej
opiekę, ❊ oddał się.

Ref. Madonno, czarna Madonno, ❊ jak 
dobrze Twym dzieckiem być! ❊ O pozwól
Czarna Madonno, ❊ w ramiona Twoje 
się skryć!

2. W Jej ramionach znajdziesz spokój, ❊ 
i uchronisz się od zła, ❊ bo dla wszyst-
kich swoich dzieci ❊ Ona serce czułe 
ma. ❊ I opieką cię otoczy, ❊ gdy Jej od-
dasz serce swe, ❊ gdy powtórzysz Jej z 
radością ❊ słowa te. Ref.

53. Ty dasz mi pokój serca
Ty dasz mi pokój serca, Panie mój, ❊ bo 
Tyś zbawieniem mym. ❊ Tak, w Tobie 
znajdzie pokój dusza moja ❊ i uciszy się.

54. Ty wskazałeś drogę do miłości

1. Ty wskazałeś drogę do miłości, Ty Pa-
nie. ❊ Ty zmieniłeś świat swym zmar-
twychwstaniem, ❊ Ty Panie, Panie.

Ref. Tylko Ty jeden wiesz, ❊ co w mym 
sercu dzieje się, ❊ tylko Ty, Panie, tylko 
Ty.

2. Ty oddałeś życie za nas wszystkich, 
Ty Panie, ❊ i dlatego jesteś tak mi bliski,
Ty Panie, Panie. Ref.

3. W moim sercu jesteś w dzień i w 
nocy, Ty Panie, ❊ choć mym oczom je-
steś niewidoczny, Ty Panie, Panie. Ref. 
Tylko… tylko Ty, możesz pomóc mi.

55. Tyś, o Panie, na Kalwarii

1. Tyś, o Panie, na Kalwarii ❊ nam Mary-
ję Matką dał. ❊ Tyś o Panie, chciał by 
człowiek ❊ w Niej oparcie swoje miał. ❊
Ty nam dzisiaj przypominasz, ❊ gdy 
nam ciężko, gdy nam źle, ❊ że jest 
przecież dobra Matka, ❊ że zaufać trze-
ba Jej.

Ref. Zaufaj bez reszty Maryi, ❊ zaufaj Jej
wielkiej miłości. ❊ Zaufaj, a Ona twe tro-
ski, ❊ jak matka zamieni w radości.

2. Oddaj dłonie swe Maryi, ✣ by prowa-
dzić mogła cię. ❊ Oddaj serce, oddaj 
wszystko, ❊ na Jej własność oddaj się. 
❊ Bo Maryja nie zawiedzie, ❊ bo Maryja
uczy żyć, ❊ jeśli tylko Jej zaufasz, ❊ jeśli
dzieckiem Jej chcesz być. Ref.

56. Uroczysty dzień Komunii

1. Tak czekałem na te chwile, ❊ by usły-
szeć głos Twój Panie. ❊ W sercu mym 
radości tyle, ❊ miłość Twa przepełnia 

mnie. ❊ Oto nastał dzień wspaniały, ❊ 
pełen światła i radości, ❊ stoję z dłońmi
złożonymi, ❊ Ciebie tylko wielbić chcę.

Ref. Uroczysty dzień Komunii ❊ jest naj-
większą mą radością. ❊ Jezus żywy w 
moim sercu, ❊ dziś objawił miłość swą.

2. Z Tobą pragnę się spotykać, ❊ to dzie-
cięce me pragnienie. ❊ Na Twe przyjście
będę czekać, ❊ nie opuszczę Ciebie, 
nie. ❊ Doczekałem wielkiej chwili, ❊ któ-
rej nigdy nie zapomnę. ❊ Przecież wiem,
że to w Komunii, ❊ tu zbawienie znajdę 
swe. Ref.

3. Proszę Jezu mój kochany, ❊ otwórz 
serce me na wieki. ❊ Ja Twe czyste ser-
ce kocham, ❊ nie opuszczę Ciebie, nie. 
❊ Doczekałem wielkiej chwili, ❊ której 
nigdy nie zapomnę. ❊ Serce czyste po 
Komunii, ❊ która w moim sercu jest. Ref.

57. Uwielbiam Cię
Uwielbiam Cię. ❊ Uwielbiam, Jezu Cię, ❊ 
w hostii tej ukryty. (2x)
Zostań tu i z nami bądź, ❊ zostań tu i z 
nami bądź. ❊ Ulecz serce me, pokój daj.
Zostań tu i z nami bądź, ❊ zostań tu i z 
nami bądź. ❊ Tyś mój Pan i Król, Zbawca 
mój. ❊ Tyś mój Pan i Król, Zbawca mój.

58. Wesel się, Królowo miła

1. Wesel się, Królowo miła; ❊ bo Ten, 
któregoś zrodziła, ❊ zmartwychwstał 
Pan nad panami, ❊ módl się do Niego za
nami, ❊ alleluja, alleluja!

2. Ciesz się i wesel się w niebie, ❊ proś 
Go za nami w potrzebie, ❊ byśmy się też
tam dostali ❊ i na wiek wieków śpiewali: 
❊ alleluja, alleluja!

59. Wy jesteście na ziemi
1. Wy jesteście na ziemi światłem mym, 
❊ (2x) aby ludzie widzieli dobre czyny w 
was ❊ i chwalili Ojca, który w niebie jest. 
(2x)



Ref. Wznosimy modły dziś ku Twej chwa-
le, ❊ boś Ty nam tarczą, Boże Ojcze nasz.

47. Przepraszam Cię Boże
Przepraszam Cię Boże, skrzywdzony w 
człowieku. ❊ Przepraszam dziś 
wszystkich was. ❊ Żałuję za wszystko, to
moja wina jest. (3x)

48. Przyjdź, Duchu Święty
1. Przyjdź, Duchu Święty, ja pragnę, ❊ o 
to dziś błagam Cię. ❊ Przyjdź w swojej 
mocy i sile, ❊ radością napełnij mnie.

2. Przyjdź jako mądrość do dzieci, ❊ 
przyjdź jako ślepemu wzrok. ❊ Przyjdź 
jako moc w mej słabości, ❊ weź 
wszystko, co moje jest.

3. Przyjdź jako źródło pustyni, ❊ mocą 
swą do naszych dusz. ❊ O niech Twa 
moc uzdrowienia ✣ dotknie, uleczy 
mnie już.

4. Przyjdź, Duchu Święty, ja pragnę, ❊ o 
to dziś błagam Cię. ❊ Przyjdź w swojej 
mocy i sile, ❊ radością napełnij mnie.

49. Przyjmij Ojcze hostię białą
1. Przyjmij Ojcze hostię białą, ❊ którą 
kapłan w górę wznosi. 2x Przemień ją w 
Chrystusa Ciało, ❊ oto lud pokornie 
prosi.

2. Przyjmij wino z kroplą wody, ❊ które 
wkrótce się przemieni ❊ w Krew wylaną 
za narody. ❊ Nią jesteśmy odkupieni.

50. Sercem kocham Jezusa
Ref. Sercem kocham Jezusa, ❊ sercem 
kocham Jezusa. ❊ Zawsze będę Go ko-
chał, ❊ On pierwszy ukochał mnie.

1. Jest jedno Imię drogie mi, ❊ Najdroż-
sze w świecie tym. ❊ Muzyką słodką to 
Imię brzmi, ❊ wpisane w sercu mym. Ref.

2. Miłości dzieje głosi mi, ❊ miłości aż 

po krzyż. ❊ Osładza wszystkie moje dni, 
❊ do nieba wiedzie wzwyż. Ref.

3. To Jezus, mój Zbawiciel, Pan, ❊ to o 
Nim śpiewać chcę. ❊ On nam zbawienie 
wszystkim da, ❊ miłuje także mnie. Ref.

51. Święty, Święty
1. Święty, Święty, Święty, Święty, ❊ 
Święty, Święty, Pan Bóg zastępów! ❊ Dziś
wznosimy nasze ręce, uwielbiając 
miłość Twą. ❊ Święty, Święty, Święty, 
Święty.

2. Dobry Ojcze, dobry Ojcze, ❊ jak jest 
dobrze być Twym dzieckiem, dobry 
Ojcze. ❊ Dziś wznosimy nasze ręce, 
uwielbiając miłość Twą. ❊ Dobry Ojcze, 
dobry Ojcze.

3. Drogi Jezu, drogi Jezu, ❊ swoją Krwią 
nas odkupiłeś, drogi Jezu. ❊ Dziś 
wznosimy nasze ręce, uwielbiając 
miłość Twą. ❊ Drogi Jezu, drogi Jezu.

52. To Matka ukoić może
1. Gdy serce twoje napełni się trwogą ❊
i ciężar ogromny przygniata do ziemi, ❊
gdy nogi nie chcą lub iść już nie mogą, 
❊ to pomyśl, że jest ktoś, kto wszystko 
to zmieni.

Ref. To Matka ukoić może twe serce, ❊ 
przytulić tak mocno, jak tuli Jezusa, ❊ 
Wziąć wszystko, co twoje, we własne 
Swe ręce ❊ i zanieść ten skarb do Syna
- Chrystusa.

2. Lecz musisz się zdobyć na trud jesz-
cze jeden, ❊ by poprzez wędrówkę w 
upale i znoju ❊ zobaczyć twarz Matki 
promienną i jasną, ❊ by tam się z Nią 
spotkać i zaznać pokoju. Ref.

2. A jeśli ma w sercu nadzieja powrócić 
❊ i nadać życiu nowe wartości, ❊ spra-
wić to może Panienka Przeczysta, ❊ pa-
trząca na ludzi oczyma miłości. Ref.

3. Dziś, gdy wokół nas niepokój, ❊ gdzie 
się człowiek schronić ma? ❊ Gdzie ma 
pójść, jak nie do Matki, ❊ która ukojenie 
da? ❊ Więc błagamy o Madonno, ❊ skie-
ruj wzrok na dzieci swe, ❊ i wysłuchaj 
jak śpiewamy, ❊ prosząc Cię. Ref.

8. Czy wy wiecie
Czy wy wiecie, że jesteście świątynią? (3x)
Świątynią, w której mieszka Święty Duch.
Pełni mocy, wdzięczności i chwały, (3x)
Świątynią, w której mieszka Święty Duch.

9. Dobra Matko
1. Dobra Matko i Królowo z Jasnej Góry, 
❊ z wdzięcznym sercem dziś ku Tobie 
wznoszę wzrok. ❊ Nie potrafię podzię-
kować za Twe Serce, ❊ Którym wspie-
rasz każdy czyn mój, każdy krok.

Ref. Jesteś tuż obok mnie, jesteś ze 
mną. ❊ W rannej mgle, w słońcu dnia i 
w noc ciemną. ❊ Wspierasz mnie, chro-
nisz mnie w swych ramionach. ❊ Jesteś
tuż obok mnie w każdy dzień.

2. Gdy upadam, Ty wyciągasz do mnie 
ręce. ❊ Gdy mi ciężko, Ty oddalasz to, 
co złe. ❊ Twą obecność czuję zawsze, 
czuję wszędzie. ❊ Z Tobą Matko tak ra-
dosne serce me. Ref.

3. Choćby chmury przysłoniły Cię, Mary-
jo, ❊ i zginęła gdzieś za nimi Twoja 
twarz, ❊ wiem, że Serce Twe i oczy za-
wsze żyją. ❊ Wiem, że Jesteś przy mnie 
blisko, wiem, że trwasz. Ref.

10. Duchu Święty, przyjdź!
1. Duchu Święty, przyjdź! ❊ Duchu 
Święty, przyjdź! ❊ Niech wiara zagości, ❊
nadzieja zagości, ❊ niech miłość 
zagości w nas.

2. Duchu Święty, przyjdź! ❊ Duchu 
Święty, przyjdź! ❊ Niech życie zagości, ❊ 
niech wolność zagości, ❊ niech 
mądrość zagości w nas.

3. Duchu Święty, przyjdź! ❊ Duchu Święty,
przyjdź! ❊ Niech pokój zagości, ❊ niech 
szczęście zagości, ❊ niech radość 
zagości w nas.

Duchu Święty przyjdź!

11. Dziękuję Ci, Panie Boże
Dziękuję Ci, Panie Boże za ten dzionek 
cały. ❊  Proszę, by aniołki w niebie nade
mną czuwały, ❊  a gdy jutro rano wstanę
i zacznę dzień nowy, ❊ proszę Cię, bym z 
Twą pomocą, był grzeczny i zdrowy.

12. Dziękuję Wam
Mamo, słyszę jak bije serce, Tato, widzę 
słoneczny świat. Mamo, Tato, jak to 
dobrze że jestem, Dziękuję wam!

Ref. Dziękuję wam za radość, ❊ za 
miłość, za ciepło rąk! ❊ Dziękuję wam! ❊
Daliście mi serce to życia znak. ❊ Za 
dom, do którego się tęskni, ❊ w którym 
tak dobrze być. ❊ Dziękuję Wam! 
Dziękuję wam, ❊ że pozwoliliście mi żyć.

1. Za radość z mych narodzin, ❊ i do 
snu kołysanie. ❊ Za trwanie w czas 
choroby ❊ i płaczu utulanie. ❊ To 
Wyście pomagali ❊ mi stawiać pierwsze 
kroki, ❊ z upadków podnosili, ❊ chronili 
jak swój skarb. Ref.

2. Za wasze dobre oczy, ❊ biegnące za 
mną wszędzie. ❊ Za troski i kłopoty, ❊ i 
myśl co zemną będzie. ❊ To z Wami po 
raz pierwszy, ❊ klękałem do pacierza. ❊ 
To wyście mnie uczyli, ❊ jak wierzyć, 
kochać, żyć. Ref.

13. Gdy idziemy poprzez świat
1. Gdy idziemy poprzez świat, chwalmy 
Boga. ❊ W każdym miejscu, w każdy 
czas chwalmy Boga. ❊ Nie ma w życiu 
zbędnych dni, każda chwila ważna jest, 
❊ w każdej zobacz Bożą myśl.



Ref. Bo Bóg naszym Ojcem, bo Bóg ko-
cha nas. ❊ On szlak nam wyznacza i 
sam prowadzi nas.

2. Gdy nam szumi górski las, chwalmy 
Boga. ❊ Gdy widzimy dobry film, chwal-
my Boga. ❊ Gdy przychodzą miłe dni, to 
radosne dobro chwal, ❊ które Bóg prze-
znaczył ci. Ref.

3. Gdy cierpienia przyjdzie czas, chwal-
my Boga. ❊ Kiedy wszystko złości nas, 
chwalmy Boga. ❊ Gdy przychodzą smut-
ne dni, przyjmij trudne dobro też, ❊ któ-
re Bóg przeznaczył ci. Ref.

14. Gdy Pan Jezus był malutki
Gdy Pan Jezus był malutki nigdy nie 
próżnował. ❊ Z Matką Bożą i Józefem 
ochoczo pracował. ❊ I piłował, i 
heblował i wełenkę zwijał. ❊ Nosił wodę,
rąbał drzewo i gwoździe przybijał.

15. Gdy serce twoje
1. Gdy serce twoje napełni się trwogą ❊ 
i ciężar ogromny przygniata do ziemi, ❊ 
gdy nogi nie chcą lub iść już nie mogą, 
❊ to pomyśl, że jest ktoś, kto wszystko 
to zmieni.

Ref. To Matka ukoić może twe serce, ❊ 
przytulić tak mocno, jak tuli Jezusa, ❊ 
Wziąć wszystko, co twoje, we własne 
Swe ręce ❊ i zanieść ten skarb do Syna 
- Chrystusa.

2. Lecz musisz się zdobyć na trud jesz-
cze jeden, ❊ by poprzez wędrówkę w 
upale i znoju ❊ zobaczyć twarz Matki 
promienną i jasną, ❊ by tam się z Nią 
spotkać i zaznać pokoju. Ref.

3. A jeśli ma w sercu nadzieja powrócić 
❊ i nadać życiu nowe wartości, ❊ spra-
wić to może Panienka Przeczysta, ❊ pa-
trząca na ludzi oczyma miłości. Ref.

16. Idzie mój Pan
Idzie mój Pan, idzie mój Pan. ❊ On teraz 
biegnie, by spotkać mnie. ❊ Mija góry, 
łąki lasy, ❊ by Komunii stał się cud. ❊ 
On chce Chlebem nas nakarmić, ❊ by 
nasycić życia głód.

17. Jak rozpoznać mam Chrystusa
Ref. Jak rozpoznać mam Chrystusa, 
gdzie Go szukać mam? ❊ Pomóż mi, 
bym Go odnalazł i już nie był sam.

1. W miłości, w miłości mój Chrystus 
jest! ❊ W miłości, w miłości On czeka 
cię! Ref.

2. W radości… Ref.
3. W modlitwie… Ref.
4. W cierpieniu… Ref.
5. W tobie i we mnie… Ref.
6. W rodzinie… Ref.

18. Jak w uczniowskim zeszycie
1. Jak w uczniowskim zeszycie ❊ jakieś 
trudne zadanie, ❊ takie dziwne jest ży-
cie, ❊ wielki znak zapytania.

Ref. Co jest najważniejsze, ❊ co jest 
najpiękniejsze, ❊ co prawdziwe, jedyne, 
największe, ❊ za co warto życie dać?

2. Każdy musi odnaleźć ❊ swoją własną 
odpowiedź. ❊ Tylko ten jest szczęśliwy, 
❊ kto dowiedział się raz. Ref. Co jest 
najważniejsze…

3. Noszę krzyżyk maleńki, ❊ jak przyja-
ciel jest ze mną ❊ Tylko jedno spojrze-
nie ❊ i na pewno już wiem. Ref. Co jest 
najważniejsze…

4. Kochać co dzień odnowa, ❊ kochać 
co dzień goręcej, ❊ zawsze być blisko 
Boga, ❊ razem z Nim iść przez świat.

Ref. To jest najważniejsze, ❊ to jest naj-
piękniejsze, ❊ to prawdziwe, jedyne, naj-
większe, ❊ za to warto życie dać?

42. Panie Jezu, zabierzemy Cię
1. Panie Jezu, zabierzemy Cię do domu, 
❊ Panie Jezu, nie oddamy Cię nikomu. 
Ref. Dniem i nocą, Panie Jezu, będziesz 
z nami, ❊ bo gorąco Cię kochamy.

2. Razem z Tobą będzie u nas Twoja 
Mama, ❊ żeby nasz nigdy już nie była 
sama. Ref. Święty Józef tatusiowi 
dopomoże ❊ i grzeczniejsze będą dzieci
z Tobą, Boże.

43. Patrzę na ptaki i lilie polne
1. Patrzę na ptaki i lilie polne, ❊ widzę, 
jak Ojcze troszczysz się o nie; ❊ tylko 
my, ludzie, na Twojej ziemi ❊ nie potrafi-
my chlebem się dzielić.

Ref. Abyśmy byli jedno, podajmy sobie 
ręce. ❊ Abyśmy byli razem i jedno mieli 
serce. ❊ Dzielmy się chlebem, dzielmy 
się niebem. ❊ Niech się odmieni, niech 
się odmieni ❊ oblicze ziemi, tej ziemi

2. Przymnóż nam wiary i odmień serca 
❊ niechaj zapłonie ogień braterstwa; ❊ i
niech już przyjdzie na ludzką ziemię ✣ 
oczekiwane wciąż nowe plemię. ❊ Ref.

3. O ludzie, bracia, do was wołamy - ❊ 
niech się zakończą grzechów rozłamy ❊
i w ocalonym rodzinnym domu ❊ ob-
dzielmy siebie znakiem pokoju. ❊ Ref.

4. O Chryste, Królu przyszłego wieku, ❊ 
niechaj blask prawdy w każdym człowie-
ku ❊ uczyni jedno ludzkie wyznanie - ❊ 
żeś Ty nam Bogiem, żeś Ty nam Panem. 
❊ Ref.

44. Piosenka dla rodziców
Komu po Bogu najbardziej dziękować 
dziś mamy? Wiemy to dobrze - 
Rodzicom kochanym!

1. Mamusiu kiedyś cud się stał. ❊ Bóg w
Twoje ręce życie dał. ❊ Pod twoim ser-
cem moje bić zaczęło. ❊ Że kochasz 
mnie od pierwszych chwil, ❊ że kochasz

tak jak nigdy nikt, ❊ dziękując chcę za-
śpiewać: ❊ Alleluja, Alleluja (5x)

2. Ty czuwasz tato nad mym snem ❊ i 
wstajesz za nim wstaje dzień, ❊ a ja 
spokojnie śpię, bo jesteś blisko. ❊ Za 
chleb codzienny i za moc ❊ i za spokoj-
ny dzień i noc ❊ dziękując chcę zaśpie-
wać: ❊ Alleluja, Alleluja (5x)

3. Dobry Boże, pełen chwał, ❊ żeś mi ta-
kich rodziców dał, ❊ modlitwę dziękczy-
nienia Ci przynoszę. ❊ Za oczu mojej 
mamy czar ❊ i za tatusia serca żar ❊ 
dziękując chcę zaśpiewać: ❊ Alleluja, Al-
leluja (5x)

45. Pobłogosław, Jezu drogi
1. Pobłogosław, Jezu drogi, tym, co Ser-
ce Twe kochają. ❊ Niechaj skarb ten 
cenny, drogi, na wiek wieków posiadają.

2. Za Twe łaski dziękujemy, które Serce 
Twoje dało. ❊ W dani dusze Ci niesiemy,
by nas Serce Twe kochało.

3. Trzykroć święte Serce Boga, Tobie 
śpiewa niebo całe, ❊ ciebie wielbi Matka
droga, Tobie lud Twój składa chwałę.

4. Nie opuszczaj nas, o Panie, odpuść 
grzesznym liczne winy, ❊ daj nam w 
Serca Twego Ranie błogosławieństw 
zdrój jedyny.

5. Zostań, słodki Jezu, z nami, świeć 
nam Serca promieniami. ❊ Świeć nam 
słońcem Twej miłości, na tej ziemi i w 
wieczności.

46. Pod Twą obronę
1. Pod Twą obronę Ojcze na niebie, ❊ 
grono Twych dzieci swój powierza los. 
Ref. Ty nam błogosław, ratuj w potrze-
bie ❊ i broń od zguby, gdy zagraża cios.

2. Czy toń spokojna, czy huczą fale, ❊ 
gdy Ty Twe dzieci w swej opiece masz.



nas na pokuszenie, ❊ Ojcze nasz, ❊ ale 
nas zbaw ode złego, ❊ Ojcze nasz.

37. Ofiaruję Tobie
1. Ofiaruję Tobie, Panie mój, ❊ całe ży-
cie me, ❊ cały jestem Twój ❊ aż na wie-
ki. ❊ Oto moje serce, przecież wiesz, ❊ 
Tyś miłością mą jedyną jest.

2. Ty w ofierze swojej Panie mój ❊ cały 
dajesz się, ❊ cały jesteś mój ❊ aż na 
wieki. ❊ Oto moje serce, przecież wiesz,
❊ Tyś miłością mą jedyną jest.

3. Tyś w ofierze Siebie Panie dał, ❊ bym 
zbawiony był, ❊ ukochałeś mnie ❊ aż na
wieki. ❊ Każdą chwilę Tobie oddać chcę,
❊ Tyś miłością mą jedyną jest.

38. Opłatek biały biorę do ust
1. Opłatek biały biorę do ust, ❊ mały 
okruch chleba, ❊ lecz wiem, że to 
Chrystus, to mój Pan ❊ i w sercu Boga 
już mam.

Ref. Panie mój, wielbić Cię chcę, ❊ 
sercem swym, duszą swą.

2. Gdy jesteś przy mnie, Panie mój, ❊ tak 
dobrze, lekko żyć, ❊ bo drogą prawdy jest
Twój krzyż, ❊ wystarczy tylko nią iść. Ref.

3. Prosiłem często, Panie, przyjdź, ❊ 
wspomagaj w moim trudzie, ❊ bo Tyś 
przecież zawsze obok był, ❊ czekałeś, 
aż serce otworzę. Ref.

4. Otwieram się na miłość Twą, ❊ chcę, 
abyś mną kierował. ❊ Wyznaję przed 
światem, że kocham Cię ❊ i czekam, gdy
przyjdziesz ponownie. Ref.

39. Oto jest dzień
Oto jest dzień, ❊ oto jest dzień, ❊ który 
dał nam Pan, ❊ który dał nam Pan. ❊ 
Weselmy się, ❊ weselmy się ❊ i radujmy
się nim, ❊ i radujmy się nim! ❊ Oto jest 
dzień, który dał nam Pan, ❊ Weselmy 
się i radujmy się nim! ❊ Oto jest dzień, ❊

oto jest dzień, ❊ który dał nam Pan!

40. Pan Jezus już się zbliża
1. Pan Jezus już się zbliża, już puka do 
mych drzwi. ❊ Pobiegnę Go przywitać, z 
radości serce drży.

Ref. O szczęście niepojęte, Bóg sam od-
wiedza mnie, ❊ o Jezu, wspomóż łaską, 
bym godnie przyjął Cię.

2. Nie jestem godzien, Panie, byś w ser-
cu moim był. ❊ Tyś Królem wszego 
świata, a jam jest marny pył. Ref.

3. Gdy wspomnę na me grzechy, to z 
żalu płyną łzy, ❊ bom serce Twoje zra-
nił, o Jezu, odpuść mi. Ref.

41. Panie dobry jak chleb
Ref. Panie dobry jak chleb, ❊ bądź 
uwielbiony od swego Kościoła. ❊ Bo Tyś 
do końca nas umiłował, ❊ do końca nas
umiłował.

1. Tyś na pustkowiu chleb rozmnożył, 
Panie, ❊ byśmy do nieba w drodze nie 
ustali. ❊ Tyś stał się Manną wędrowców 
przez ziemię, ❊ dla tych co dotąd przy 
Tobie wytrwali. Ref.

2. Ziarna zbierzemy, odrzucimy chwasty,
❊ bo łan dojrzewa, pachnie świeżym 
chlebem. ❊ Niech ziemia nasza stanie 
się ołtarzem, ❊ a Chleb Komunią dla 
spragnionych Ciebie. Ref.

3. Ty nas nazwałeś swymi przyjaciółmi, 
❊ jeśli spełnimy co nam przykazałeś. ❊ 
Cóż my bez Ciebie, Panie, uczynimy? ❊ 
Ty naszym Życiem i Oczekiwaniem. Ref.

4. Tyś za nas życie swe oddał na krzyżu,
❊ a w znaku Chleba w świątyniach 
zostałeś. ❊ I dla nas zawsze masz 
otwarte Serce, ❊ bo Ty do końca nas 
umiłowałeś. Ref.

19. Jesteś Królem
Jesteś Królem, ❊ jesteś Królem, ❊ Kró-
lem jest Bóg. (2x) ❊ Podnieśmy wszyscy 
nasze serca, ❊ podnieśmy wszyscy na-
sze dłonie, ❊ stawajmy przed obliczem 
Pana, wielbiąc Go. (2x)

20. Jesteś radością
1. Jesteś radością mojego życia, o, o, o 
Panie mój! (2x)

Ref. Ty jesteś moim Panem, Ty jesteś 
moim Panem, Ty jesteś moim Panem, ❊ 
na zawsze jesteś Panem mym.

2. Jesteś Panem mojego życia, o, o, o 
Panie mój! (2x)

N. Jesteś Królem... Zbawieniem... Obroń-
cą... Władcą... Miłością... Nadzieją... Po-
kojem…

21. Jezu, ufam Tobie
1. Jezu, ufam Tobie. (3x)

2. Jezu, kocham Ciebie. (3x)

3. Jezu, wielbię Ciebie. (3x)

4. Jezu, zostań z nami. (3x)

22. Jezu, zostań w nas
1. Jezu, zostań w nas. ❊ Jezu połącz 
nas. ❊ Złącz nas w prawdzie i miłości, ❊ 
Który jesteś w nas.

2. Jezu, połącz nas. ❊ Stań pośrodku 
nas. ❊ Jedno serce, jedną duszę ❊ 
stwórz, o Jezu, w nas.

3. Jezu, kocham Cię. ❊ Jezu, wielbię Cię, 
❊ w tym Najświętszym Sakramencie, ❊ w
Którym jesteś tu.

4. Jezu, prowadź mnie. ❊ Bądź natchnie-
niem mym. ❊ Niech na zawsze wola 
Twoja ❊ będzie wolą mą.

23. Jezus jest mym Przyjacielem
1. Jezus przez życie mnie wiedzie, ❊ 
daje mi silne swe dłonie. ❊ Kroczy 
przede mną na przodzie ❊ i drogę 
wskazuje mi wciąż.

Ref. Jezus jest mym Przyjacielem, ❊ Je-
zus jest Obrońcą mym. ❊ Jezus jest 
mym Zbawicielem, ❊ zawsze chcę prze-
bywać z Nim.

2. On mnie obdarzył pokojem, ❊ duszę 
nieczułą poruszył. ❊ Miłość i radość dał
swoją ❊ i w serce nadzieję mi wlał. Ref.

3. Krzyża ciężkiego ramiona ❊ gniotły 
Mu barki straszliwie. ❊ Potem za grze-
chy me skonał, ❊ bym jeszcze zbawie-
nie mógł mieć. Ref.

24. Jezus jest tu
1. Jezus jest tu, Jezus jest tu! ❊
O, wznieśmy ręce, wielbiąc Jego Imię! ❊ 
Jezus jest tu!
2. Pan jest wśród nas…
3. On żyje w nas…
4. On kocha nas…

25. Jezus o poranku
1. Jezus, Jezus, Jezus o poranku, ❊ Je-
zus i w południe, ❊ Jezus, Jezus, Jezus, 
gdy zapada zmrok.

2. Kochaj Go…
3. Wielbij Go…
4. Śpiewaj Mu…

26. Już przyszedł Jezus ukochany
1. Już przyszedł Jezus ukochany, by le-
czyć wszystkie nasze rany. ❊ Pan ziemi i
jasnego nieba, ❊ w postaci przyszedł 
wina, chleba.

Ref. O Jezu, Ty się łączysz z nami, ❊ więc 
serca nasze Ci składamy, ❊ Twa miłość 
zawieść nas nie może, ❊ Błogosław nam, 
Boże!



2. Pan prosi, stół nakryty czeka. ❊ Bóg 
zniża się aż do człowieka. ❊ Najmilsza 
uczta rozpoczęta, ❊ przedziwna Jego 
dobroć święta. Ref.

3. Porzućmy grzech, co duszę plami, ❊ 
by Jezus mógł się cieszyć z nami. ❊ 
Nam oddał własną Krew i Ciało, ❊ i sza-
tę łaski śnieżnobiałą. Ref.

27. Kiedy w jasną
1. Kiedy w jasną spokojną cichą noc ❊ 
spoglądam na niebo pełne gwiazd, ❊ 
wtedy myślę czy życie to ma sens ❊ i 
wołam do Ciebie Ojcze nasz.

Ref. O Boże, o Boże, Panie mój, ❊ nie 
pamiętaj, że czasem było źle. ❊ Wiesz 
dobrze, że zawsze jestem Twój, ❊ i że 
tylko Twoją drogą kroczyć chcę.

2. Kiedy w życiu tak pełno rozczarowań 
❊ przez grzechu kamienie potknę się, ❊ 
kiedy spokój utonie w fali knowań, ❊ 
każdym drżeniem mej duszy szukam 
Cię. Ref.

3. Życie ludzi przebiega krętą drogą. ❊ 
Hen w górze cel mej wędrówki tkwi. ❊ I 
choć czasem sił braknie moim nogom, ❊
to ja dojdę, dojdę, gdy zaufam Ci. Ref.

28. Kiedyś, o Jezu chodził po świecie
1. Kiedyś, o Jezu chodził po świecie, ❊ 
brałeś dziateczki w objęcia swe. ❊ Patrz,
tu przed Tobą stoi Twe dziecię; ❊ do 
serca Twego przytul i mnie!

2. Byłeś Dzieciątkiem, Ty wielki Boże! ❊ 
W żłóbku płakałeś nad światem złym. ❊ 
Nie płacz, Dzieciątko, ja Ci w pokorze ❊ 
serce me daję; Ty mieszkaj w nim!

3. Kto by u siebie dziecię przyjmował, ❊ 
rzekłeś, że wtenczas przyjmuje Cię. ❊ 
Dzięki Ci, Jezu, żeś nas miłował! ❊ Za to 
Cię kochać na wieki chcę!

29. Liczę na Ciebie
Ref. Liczę na Ciebie, Ojcze, ❊ liczę na mi-
łość Twą, ❊ liczę na Ciebie, Ojcze, ❊ na 
Twą ojcowską dłoń. ❊ Liczę na Ciebie, Oj-
cze, ❊ liczę na każdy dzień, ❊ liczę na 
Ciebie, ufam Tobie i nie zawiodę się.

1. Zbyt dobrze wiem, kim jestem, ❊ pył-
kiem i liściem na wietrze. ❊ I wiem, kim 
jesteś Ty, wielki Boże, ❊ więc wołam w 
dzień i w noc. Ref.

2. Będziemy zawsze razem, ❊ będziemy 
zawsze blisko. ❊ Z Tobą, mój Boże, osią-
gnę wszystko, ❊ zdobędę cały świat. Ref.

3. Chciałbym jak iskierka ❊ świat cały 
sobą podpalić, ❊ chciałbym sercem do-
sięgnąć nieba, ❊ więc wołam w dzień i 
w noc. Ref.

30. Myślę o Tobie Boże
Ref. Myślę o Tobie Boże, myślę o miłości
Twej.

1. Ludzie przed nią uciekają, ❊ w próżni 
pustkę się wikłają. ❊ Potem serce im 
kołacze, ❊ strachu drżeniem, smutku 
płaczem. ❊ Choć im z nieba dłoń poda-
jesz, ❊ dziecko Ojca nie poznaje. Ref.

2. Ty litujesz się nad nami, ❊ choć jeste-
śmy grzesznikami. ❊ Bóg się rodzi nam 
w stajence ❊ i wyciąga do nas ręce. ❊ 
Bóg się staje dla nas Chlebem, ❊ by po-
jednać ziemię z niebem. Ref.

3. Jakże chciałbym, aby codzień, ❊ było 
Narodzenie Boże, ❊ by Maryją były mat-
ki, ❊ Dzieciątkiem wszystkie dziatki. ❊ 
Każdy ojciec był Józefem, ❊ by śpiewali 
wielkim echem. Ref.

31. Nasz Pan jest dobrym Pasterzem
1. Nasz Pan jest dobrym Pasterzem, ❊ za-
gubionych szuka stroskany, ❊ wracają-
cych z radością wita. ❊ I w ramiona bierze,
❊ bo nasz Pan jest dobrym Pasterzem. 

2. Nasz Pan przebaczył Piotrowi, ❊ nasz 
Pan po trzykroć zdradzony. ❊ I słabemu
człowiekowi ❊ wciąż na nowo wierzy, ❊ 
bo nasz Pan jest dobrym Pasterzem.

3. Magdalenę przygarnął z czułością, ❊ 
dobrą ręką przekreślił co było, ❊ naszą 
słabość rozumie, ✣ a żal miłością mie-
rzy, ❊ bo nasz Pan jest dobrym Paste-
rzem.

4. Z Nikodemem siadł w progu wśród 
nocy, ❊ bo rozumie tęsknotę człowieka, 
❊ ma na wszystko odpowiedź ❊ niepo-
kój nasz uśmierza, ❊ bo nasz Pan jest 
dobrym Pasterzem.

5. Nasz Pan dał niebo łotrowi. ❊ Zache-
usza sam dojrzał, gdzieś w tłumie. ❊ Bo 
na wszystkich Mu łotrach ❊ i celnikach 
tak zależy, ❊ bo nasz Pan jest dobrym 
Pasterzem.

6. O Panie, jesteśmy przed Tobą, ❊ z 
Magdaleną i Piotrem i łotrem, ❊ lecz 
idziemy szukając ❊ Cię w tej gorącej 
wierze, ❊ bo Ty jesteś naszym Paste-
rzem, ❊ najlepszym naszym Pasterzem, 
❊ jedynym naszym Pasterzem.

32. Niechaj z nami będzie Pan
1. Niechaj z nami będzie Pan, alleluja! ❊ 
Niech obroną będzie nam, alleluja!

2. Jego Słowo zawsze trwa, alleluja! ❊ 
Wieczną prawdę w sobie ma, alleluja!

3. Chcemy zgłębiać Słowa treść, alleluja!
❊ Braciom je radośnie nieść, alleluja!

4. Chcemy nim na co dzień żyć, alleluja! 
❊ I w przyjaźni z Bogiem być, alleluja!

5. Źródło życia, Panie nasz, alleluja! ❊ Ty
nam wieczne życie dasz, alleluja!

6. Prowadź wśród zawiłych dróg, allelu-
ja! ❊ W Trójcy Świętej jeden Bóg, alleluja!

33. Niech będzie chwała
Niech będzie chwała i cześć, i uwielbienie,
❊ chwała i cześć Jezusowi! ❊ Chwała, 
niech będzie chwała! ❊ Tak, Jemu 
chwała i cześć.

34. O Panie, Ty nam dajesz
1. O Panie, Ty nam dajesz Ciało Swe i 
Krew, (2x) ❊ do Ciebie więc idziemy 
wciąż radosną nucąc pieśń:

Ref. Ty jesteś Bogiem wiernym na 
wieczny czas!

2. Przez dar Twojego Chleba, dobry 
Boże nasz (2x) ❊ rodzinę bratnią czynisz 
z nas, miłować uczysz nas.
Ref. Ty jesteś...

3. To Twoje miłowanie dało wolność 
nam. (2x) ❊ Chwalimy święte Imię Twoje, 
jak uczyłeś nas.
Ref. Ty jesteś...

4. Tyś nam ukazał drogę, wyznaczyłeś 
szlak, (2x) ❊ Idziemy więc, by radość 
nieść tam, gdzie jej światu brak.
Ref. Ty jesteś...

35. Ojcze, chwała Tobie
1. Ojcze, chwała Tobie, ❊ swe życie 
składam Tobie, ❊ kocham Ciebie!

2. Jezu, chwała…
3. Duchu, chwała…
4. Trójco, chwała…

36. Ojcze nasz
Ojcze nasz, któryś jest w niebie, ❊ Ojcze 
nasz, ❊ święć się Imię Twoje, przyjdź 
Królestwo Twoje, ❊ Ojcze nasz, ❊ bądź 
wola Twoja jako w niebie tak i na ziemi, ❊ 
Ojcze nasz. ❊ Chleba naszego 
powszedniego daj nam dzisiaj, ❊ Ojcze 
nasz. ❊ I odpuść nam nasze winy, ❊ Ojcze 
nasz, ❊ jako i my odpuszczamy naszym 
winowajcom, ❊ Ojcze nasz. ❊ I nie wódź
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